PAGE

                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
 ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ № 30/9
от   «23»  июня  2015 г.                                                        ст-ца  Новогригорьевская

О передаче полномочий администрации
Новогригорьевского сельского поселения
Иловлинского муниципального района
Волгоградской области по созданию условий
для организации досуга и обеспечения жителей

Новогригорьевского сельского поселения

услугами  организаций культуры администрации

Иловлинского муниципального района

В  соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2003г. года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области, в целях обеспечения жителей Новогригорьевского сельского поселения услугами организаций культуры Совет депутатов Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области
                                                              РЕШИЛ :

1. Передать  администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области на 2015 год полномочия администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей Новогригорьевского сельского поселения услугами организаций культуры в части :

- оказания муниципальными учреждениями культуры услуг жителям Новогригорьевского сельского поселения в сфере  культурно-досуговой деятельности;
- формирования муниципальных заданий для муниципальных учреждений культуры, оказывающих услуги в сфере культурно-досуговой деятельности жителям Новогригорьевского сельского поселения;

- контроля за соответствием оказываемых муниципальными учреждениями культуры услуг жителям Новогригорьевского сельского поселения в сфере культуры;
- оплаты труда работников культуры, осуществляющих свою деятельность в сфере культуры  на территории Новогригорьевского сельского поселения ( в пределах переданных Новогригорьевским сельским поселением межбюджетных трансфертов);

- разработки минимальных социальных стандартов, перечня и показателей качества услуг в сфере культурно-досуговой деятельности на территории Новогригорьевского сельского поселения;

- формирования муниципальных заданий для  муниципальных учреждений культуры, оказывающих услуги в сфере местного традиционного народного художественного  творчества на территории Новогригорьевского сельского поселения;

- разработки Положений о  проведении фестивалей, конкурсов и  выставок народного художественного творчества на территории Новогригорьевского сельского поселения;

- организации участия местных любительских творческих коллективов, мастеров декоративно-прикладного творчества Новогригорьевского сельского поселения в районных фестивалях, конкурсах и выставках народного художественного творчества;

- организации участия в конкурсах учреждений культуры творческих коллективов и отдельных исполнителей Новогригорьевского сельского поселения на присуждение российских, региональных премий за вклад в сохранение и развитие традиционной народной культуры.

2. Администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района  заключить  с администрацией Иловлинского муниципального района на 2015 год соответствующее  соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего  решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию ( обнародованию)

Глава Новогригорьевского сельского

поселения Иловлинского муниципального

района волгоградской области                             ________________ В.М.Багаев